МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

ПРИКАЗ

28.09.2018                                                                   № 151

Об организации платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

На основании ст.ст. 54, 101 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа МБОУ СОШ № 83 от 26.09.2018 № 146 «Об открытии

платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной  школой № 83» и заявлений

родителей учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, для учащихся по

следующим дополнительным образовательным программам социально-

педагогической направленности: обучение по программам «Культура

речи», «Занимательная грамматика», «Теория и практика написания

сочинения», «Информатика в играх и задачах», «Исследовательские

задачи с параметрами и модулями», «За страницами учебника

математики», «Страноведение».

2. Назначить ответственной за организацию учебной работы и контроль по

организации платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, Арендаренко Н.С.,

заместителя директора по УВР.

3. Сформировать для обучения по данным программам следующие группы:

№

п/п

Ф.И.О.

педагога

дополнительно

го образования

Наименование услуги

Время

реали-

зации

прог-

раммы

Год

обуче-

ния

Класс

Количест

во часов

в

ме-

сяц

в

год

1.  Титова И.А.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
4 4 4в 4 32

2.  Васина И.Г.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 3 4б 4 32

3.
Оберемченко

С.Ю.

Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 3 3г 4 32

4.  Михайлова И.А.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 4 4д 4 32

5.  Янчева А.Н.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 3 4а 4 32

6.  Ганжа В.В.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 2 2а 4 32

7.  Киреева И.В.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 2 3а 4 32

8.  Щербакова Н.А.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 2 2е 4 32

9.  Цепкало А.Е.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 2 3е 4 32

10.  Рязанцева А.Г.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 1 2г 4 32

11.
Улановская

Ю.В.

Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 4 4е 8 64

12.  Мамутова Л.П.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 3 3д 8 64

13.  Малышева О.Н.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 2 2д 8 64

14.  Локотун Ю.Ю.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 1 1е 8 64

15.  Нагайцева Н.А.
Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 4 4ж 8 64

16.
Мордвинкова

Е.С.

Обучение по программе

«Занимательная грамматика»
 1 2в 8 64

17.
Щербинина

К.Д.

Обучение по программе

«Информатика в играх и задачах»
3 3 3в 8 64

18.  Шемякина Э.У.
Обучение по программе

«Информатика в играх и задачах»
 2 2б 8 64

19.  Баслык Е.А.
Обучение по программе

«Информатика в играх и задачах»
 1 1г 8 64

20.
Веретельник

М.В.

Обучение по программе

«Информатика в играх и задачах»
 1 1б 8 64

21.  Мосина Л.В.

Обучение по программе

«Исследовательские задачи с

параметрами и модулями»

4 1
8

классы
8 64

22.  Мосина Л.В.

Обучение по программе

«Исследовательские задачи с

параметрами и модулями»

 1
8

классы
8 64

№

п/п

Ф.И.О.

педагога

дополнительно

го образования

Наименование услуги

Время

реали-

зации

прог-

раммы

Год

обуче-

ния

Класс

Количест

во часов

в

ме-

сяц

в

год

23.
Литвиненко

С.П.

Обучение по программе

«Исследовательские задачи с

параметрами и модулями»

 2 9в 8 64

24.  Моргун Т.И.

Обучение по программе

«Исследовательские задачи с

параметрами и модулями»

 2 9а 8 64

25.  Порядина А.А.

Обучение по программе

«За страницами учебника

математики»

3 1 5г 8 64

26.  Абраамян Ж.Г.
Обучение по программе

«Страноведение»
3 2

8

классы
8 64

27.  Руденко Д.В.
Обучение по программе

«Страноведение»
 2

6-7

классы
8 64

28.  Пирузян А.А.
Обучение по программе

«Страноведение»
 2

8

классы
8 64

29.  Паэгле Н.В.
Обучение по программе

«Страноведение»
 1

6-7

классы
8 64

30.  Жданова Н.В.
Обучение по программе

«Страноведение»
 1

5

классы
8 64

31.  Бережной С.С.
Обучение по программе

«Страноведение»
 1

2-3

классы
8 64

32.  Бережная С.С.
Обучение по программе

«Страноведение»
 1 нач/шк 8 64

33.  Губанова Д.В.
Обучение по программе

«Культура речи»
2 1 5б, 5в 8 64

34.  Беспалова И.А.
Обучение по программе

«Культура речи»
 2

8

классы
8 64

35.  Лысенко О.Г.
Обучение по программе «Теория

и практика написания сочинения»
3 3 11а 8 64

36.  Филиппова А.А.
Обучение по программе «Теория

и практика написания сочинения»
 1 9а, 9г 8 64

4. Составить смету доходов и расходов по средствам, полученным от

оказания платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, на 2018 – 2019 учебный год

для учащихся Батищевой И.В., заместителю директора по ФЭР.

5. Утвердить:

 штатное расписание по платным дополнительным образовательным

услугам, не относящимся к основным видам деятельности, на 2018 –

2019 учебный год;

 тарификационные списки персонала, проводящего платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, согласно разделу 2 штатного расписания.

6. Направить прибыль от платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, согласно смете доходов

и расходов по средствам, полученным от оказания платных

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным

видам деятельности, на 2018 – 2019 учебный год для учащихся, на

развитие материально-технической базы школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 83          Л.В.Рылова

С приказом ознакомлены:

Н.С. Арендаренко

И.В. Батищева

И.А. Титова

И.Г. Васина

О.Н. Малышева

И.А. Михайлова

И.В. Киреева

Н.А. Щербакова

Ю.В. Улановская

Ю.Ю. Локотун

Н.А. Нагайцева

Э.У. Шемякина

В.В. Ганжа

Л.П. Мамутова

Е.А. Баслык

А.Н. Янчева

М.В. Веретельник

Е.С. Мордвинкова

А.Г. Рязанцева

Л.В. Мосина

С.П. Литвиненко

А.А. Порядина

Ж.Г. Абраамян

Д.В. Руденко

А.А. Пирузян

Н.В. Жданова

С.С. Бережной

С.С. Бережная

К.Д. Щербинина

С.Ю. Оберемченко

А.Е. Цепкало

Н.В. Паэгле

Д.В. Губанова

И.А. Беспалова

О.Г. Лысенко

А.А. Филиппова

Т.И. Моргун